
Uchwała Nr XXXI/261/06 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 27 września 2006 r. 

w sprawie „Programu współpracy Gminy Mieścisko z organizacjami zajmującymi się 
działalnością pożytku publicznego na rok 2007". 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. Z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze 
zmianami) Rada Gminy Mieścisko postanawia:  

§ 1 

1. Uchwalić „Program współpracy Gminy Mieścisko z organizacjami zajmującymi się działalnością 
pożytku publicznego na rok 2007". 
2. Celem zasadniczym niniejszego Programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego 
w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i:  
− organizacjami pozarządowymi,  
− osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o 

stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 
innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 
jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,  

− stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.  
2.Celami szczegółowymi współpracy są: 
a) umocnienie lokalnych działań przez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur 

funkcjonujących na rzecz społeczności gminy, 
b) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie, 
c) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmujących swym działaniem sferę zadań publicznych, 
d) otwarcie na innowacje, konkurencję poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych zadań publicznych 
realizowanych dotychczas przez Gminę, 

e) wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a 
Gminą. 

§ 2 

Program Współpracy realizować będą: 
1) Rada  Gminy Mieścisko i jej komisje - w zakresie wytyczenia polityki  społecznej i 

finansowej Gminy oraz nawiązywania branżowej współpracy z organizacjami; 
2) Wójt Gminy Mieścisko - w zakresie  realizacji tej  polityki,  podejmowaniu  decyzji  o 

priorytetach  działalności  z  organizacjami,   dysponowania  środkami  w ramach budżetu, 
decydowaniu o przyznaniu dotacji i innych form pomocy poszczególnym organizacjom. 

§ 3 

Współpraca Gminy Mieścisko z organizacjami zajmującymi się działalnością pożytku publicznego 
odbywać się będzie na zasadach: 
a. pomocniczości przy zachowaniu suwerenności stron - Gmina zleca realizację zadań publicznych 
organizacjom zajmującymi się działalnością pożytku publicznego wówczas kiedy organizacje te są 
zdolne do zrealizowania zadania publicznego, respektując jednocześnie odrębność i suwerenność 

 



wspólnot obywatelskich, a przekazanie zadania nie stoi w sprzeczności z zasadą efektywności, 
b. efektywności przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji, która polega na dokonaniu wyboru 
sposobu wykorzystania środków publicznych, który zapewni celowość i oszczędność kosztów 
realizacji zadania przy uzyskaniu najlepszych efektów z poniesionych nakładów, przy stworzeniu 
obiektywnych zasad konkurencji w ubieganiu się podmiotów o powierzenie jej wykonania zadania, 
c. partnerstwa - organizacje pozarządowe mają prawo uczestnictwa w identyfikowaniu i definiowaniu 
problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania oraz realizacji zadań, 
d. jawności - publiczne informowanie, w szczególności w Biuletynie Informacji Publicznej, o: 

- zasadach współpracy, 
- zadaniach przewidzianych do powierzenia, 
- przeprowadzonych procedurach, 
- wynikach postępowań o powierzenie zadania, 
- realizacji zadania, 

e. rozliczeniu z pozyskanych i wydatkowanych środków. 

§ 4 

Formy współpracy będą prowadzone w szczególności poprzez: 
1) zlecanie zadań publicznych, poprzez wspieranie lub powierzanie takich zadań wraz z 

udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 
2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

zharmonizowania tych kierunków.  
Wspieranie oraz powierzanie odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert 
ogłoszonego i przeprowadzonego w oparciu o przepisy ustawy, chyba że przepisy odrębne przewidują 
inny tryb zlecania. 
W otwartym konkursie ofert uczestniczyć mogą organizacje pozarządowe, podmioty wcześniej 
wymienione oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie 
nadzorowane. 
Powierzenie może nastąpić w innym trybie jeżeli dane zadania można zrealizować efektywniej w 
inny sposób określony w odrębnych przepisach, w szczególności poprzez zakup usług na zasadach i 
w trybie określonych w przepisach o zamówieniach publicznych, przy porównywalności metod 
kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania.  

 
§ 5  

 
Na rok 2007 ustala się następujące priorytety w powierzaniu i finansowaniu zadań: 

a) w zakresie ochrony i promocji zdrowia, 
b) w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 
c) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, 
d) w zakresie kultury, ochrony tradycji i zabytków. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały XXXI/261/06  
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 27.09.2006 r. 

Przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) nakładają na gminę obowiązek uchwalania rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 tej ustawy. Gmina prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami, których działalność związana jest z realizacją zadań gminy. Ustawa o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie określa sferę zadań publicznych, w których organy 
administracji publicznej, w tym samorząd gminny powinny współpracować z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Niniejsza uchwała ureguluje współpracę pomiędzy Gminą Mieścisko a organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2007 r. określając 
cele, zakres i formy tej współpracy. Program w szczególności sprzyjać będzie kontynuowaniu i 
rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy gminą a organizacjami i podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, dalszemu rozwojowi tych organizacji, a także umożliwi zlecenie im 
realizacji zadań gminy.  

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 


